
Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.bohumin.cz 

 

MĚSTO BOHUMÍN  
 

 

 

Naše značka: MUBO/46128/2024/ŽPS/ŠeL 
JID: MUBO08318480 

Datum: 30.09.2024 

 
 

Výzva k podání cenové nabídky 
 
veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky dle Směrnice o zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách města Bohumína s názvem: 
 

„Přístřešky na odpadové kontejnery“ 
 
Zadavatel:  Město Bohumín 
zastoupené:  Ing. Petrem Víchou, starostou města 
sídlo:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČO:    00297569 
DIČ:    CZ00297569 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín 
číslo účtu:   1721638359/0800 
kontaktní osoba:  Ing. Radim Stošek, vedoucí odboru životního prostředí a služeb 
   tel. 596 092 219, e-mail: stosek.radim@mubo.cz 

Bc. Lenka Ševčíková, referent odboru životního prostředí a služeb 
tel.596 092 154, e-mail: sevcikova.lenka@mubo.cz 

 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 
zadávacího řízení v rámci zakázky malého rozsahu na dodávky a služby zveřejněné v souladu 
se Směrnicí č. 2018-10, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Bohumín, která 
upravuje zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
 
1. Předmět veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je rozdělena do dvou částí.  
 
Předmětem části A) je dodávka a instalace 10 ks přístřešků pro odpadové kontejnery včetně 
dopravy a montáže. Přístřešky budou vyrobeny z profilů z mechanicky odolného plastu pro 
venkovní použití z recyklovaného materiálu v šedé barvě, ocelová konstrukce pozink v šedé 
barvě. Uložení prken/plotovek bude provedeno vodorovně, min. šířka plotovky 75 mm, max. 
výška od úrovně terénu 100 mm, výška 1700 mm, rozteč mezi latěmi 20 – 30 mm.   
Tato část zakázky bude spolufinancována z prostředků Evropské unie - Strategický plán 
Společné zemědělské politiky prostřednictvím MAS Bohumínsko. 
Evidenční číslo projektu: 24/001/52775/711/002490 



Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.bohumin.cz 

Předmětem části B) je dodávka a instalace 11 ks přístřešků pro odpadové kontejnery včetně 
dopravy a montáže. Přístřešky budou vyrobeny z profilů z mechanicky odolného plastu pro 
venkovní použití z recyklovaného materiálu v šedé barvě, ocelová konstrukce pozink v šedé 
barvě. Uložení prken/plotovek bude provedeno vodorovně, min. šířka plotovky 75 mm, max. 
výška od úrovně terénu 100 mm, výška 1700 mm, rozteč mezi latěmi 20 – 30 mm.   
Tato část zakázky bude financována z vlastních prostředků města Bohumín.  
 
Nabídku je nutné podat za obě dvě části společně. Následně bude uzavřena společná 
Smlouva o dílo. 

 

2. Zadávací dokumentace a přístup k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je dostupná na https://bohumin.ezak.cz. Veškeré požadavky 
vyplývající ze zadávací dokumentace jsou pro dodavatele závazné. Pro plné využití všech 
možností elektronického nástroje je nezbytné provést a dokončit registraci dodavatele. 
Příslušný manuál pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji je zveřejněn v uživatelské 
příručce „E-ZAK, verze 4 – elektronický nástroj pro veřejné zakázky a elektronická aukční síň 
uživatelská příručka pro dodavatele systému E-ZAK“.  

Bližší podmínky a informace ohledně elektronického podávání nabídek, včetně kontaktu na 
uživatelskou podporu provozovatele elektronického nástroje, jsou k dispozici na webové 
adrese https://bohumin.ezak.cz 

 
3. Termín a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění:  Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno po ukončení zadávacího 
řízení a podpisu smlouvy o dílo. 

Předpokládaný termín zahájení díla: 11/2024 

Termín předání dokončeného díla: 30.04.2025 

Místo plnění veřejné zakázky:  
Příloha č. 1 – Část A – Specifikace přístřešků na odpadové kontejnery 
Příloha č. 2 – Část B – Specifikace přístřešků na odpadové kontejnery 

Splněním dodávky se rozumí úplné dokončení díla, její vyklizení a podepsání zápisu o předání 
a převzetí ze strany zadavatele, vč. předání atestů, prohlášení o shodě použitých materiálů 
apod.  

 
4. Požadavky na  kvalifikaci uchazeče 

Pro prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč předloží prostou kopii: 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán, 
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. příslušné živnostenské oprávnění nebo výpis 
z živnostenského rejstříku. 

 
5. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 4 zadávací 
dokumentace. Uchazeč není oprávněn měnit znění jednotlivých ustanovení návrhu smlouvy, 
takovéto úpravy jsou důvodem k jeho vyloučení. V závazném znění návrhu smlouvy uchazeč 
doplní pouze údaje označené v textu. 
Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Zadavatel 
neposkytuje finanční zálohy. 

https://bohumin.ezak.cz/


Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.bohumin.cz 

6. Obsah a forma nabídky  

Nabídka a veškeré ostatní dokumenty musí být zpracovány v českém jazyce, nabídková cena 
uvedena v české měně. Nabídka musí být podána elektronicky a musí být opatřena 
identifikačními údaji uchazeče 

Nabídka musí obsahovat tyto dokumenty: 

- krycí list nabídky (příloha č. 3 zadávací dokumentace), s vyplněnými identifikačními údaji 
uchazeče, opatřený podpisem osoby oprávněné za uchazeče jednat a podepisovat 
(popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být v nabídce doložena),  

- návrh Smlouvy o dílo (příloha č. 4 zadávací dokumentace), který bude podepsán osobou 
oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat (popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož 
plná moc musí být v nabídce doložena) a otiskem razítka 

- Čestné prohlášení účastníka výběrového/zadávacího řízení (příloha č. 5 zadávací 
dokumentace) 

- doklady prokazující splnění kvalifikace (kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán; 
kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. příslušné živnostenské oprávnění nebo výpis 
z živnostenského rejstříku). Výpis z obchodního a živnostenského rejstříku nesmí být k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
dnů.  

 

7. Místo, lhůta a způsob podání nabídek 

Nabídky musí být podány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Nabídky musí být podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Adresa pro podání 
nabídky https://bohumin.ezak.cz. Zde dodavatel uvede cenu a vloží doklady požadované 
zadavatelem. 

Soutěžní lhůta počíná běžet dnem zveřejnění veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK 
a končí dnem podání nabídek tj. 18.10.2024 v 10.00 hodin. Písemnosti zasílané 
prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení 
v elektronickém nástroji.  

Otevírání elektronických obálek s nabídkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení. Výsledek výběrového řízení bude zveřejněn všem uchazečům, kteří podali 
nabídku přes elektronický nástroj na adrese www.bohumin.ezak.cz.  
 
 
8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré 
náklady spojené s dodávkou předmětu veřejné zakázky, uchazeč je povinen zahrnout do ceny 
veškeré předpokládané náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení dodávky, 

Nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky (příloha č. 3 zadávací dokumentace) a 
v návrhu smlouvy o dílo v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH a dále v elektronickém 
nástroji E-ZAK vyplněním stanoveného kritéria. 

Překročení ceny je možné pouze při věcném rozšíření díla nad rámec zadávací dokumentace 
a zhotovitel v době podání nabídky o nich nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat, 

Překročení ceny je možné při změně daňových předpisů, ke kterým dojde v průběhu realizace 
díla a které mají vliv na sjednanou cenu.  

 

https://bohumin.ezak.cz/


Bankovní spojení:  IČO: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.bohumin.cz 

9. Hodnocení nabídek 

Pro hodnocení jednotlivých nabídek zadavatel stanovil jako základní kritérium nejnižší 
celkovou nabídkovou cenu bez DPH. Zadavatel sestaví pořadí nabídek podle výše 
nabídkové ceny a nabídka s nejnižší cenou bude vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka. 

 
10. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení i oznámení o výběru dodavatele (podle § 53/5 ZZVZ). V takovém případě 
se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění na profilu zadavatele v elektronickém systému E-ZAK. 

Zadavatel je oprávněn veřejnou zakázku kdykoliv zrušit nebo nevybrat žádného dodavatele, 
pokud by nastaly důvody dle § 127 ZZVZ Oznámení o zrušení zadávacího řízení zadavatel 
uveřejní na profilu zadavatele v elektronickém systému E-ZAK do 5 pracovních dnů od 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení (dle § 53/8 ZZVZ). 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo 
z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel nehradí náklady uchazečů spojené se zpracováním nabídek.  
 

11. Odpovědné zadávání 

Město Bohumín uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 
posláním samosprávného celku, které je vymezeno zejména zákonem č. 128/2000 Sb, o 
obcích ve znění pozdějších předpisů. Město Bohumín pečuje o všestranný rozvoj svého území 
a o potřeby svých občanů a při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem, kdy při stanovení 
zadávacích podmínek zohledňuje sociální a environmentální aspekty dané zakázky, jakož i 
možnosti inovativních řešení. 

Zadavatel zohlednil aspekty odpovědného zadávání již v samotném předmětu plnění veřejné 
zakázky, kterým je výše uvedená VZ na dodávku a instalaci 21 ks ohrádek pro odpadové 
kontejnery včetně dopravy a montáže. Ohrádky budou vyrobeny z profilů z mechanicky 
odolného plastu pro venkovní použití z recyklovaného materiálu, kterým se zohlední nové 
inovativní materiály zaměřené na podporu ekologie.  

S ohledem na povahu veřejné zakázky a postavení zadavatele neidentifikoval zadavatel žádná 
další témata odpovědného zadávání, která by byla v souladu s jeho výše uvedeným posláním, 
vymezeným účelem veřejné zakázky, jejím předmětem, zásadami přiměřenosti, rovného 
přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy účelnosti, hospodárnosti 
a efektivnosti. 

 

 

 

Ing. Petr Vícha, v. r. 
starosta města 
 

Příloha č. 1 – Část A – Specifikace přístřešků na odpadové kontejnery 
Příloha č. 2 – Část B – Specifikace přístřešků na odpadové kontejnery 
Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení účastníka výběrového/zadávacího řízení  


